
Anf. 29 HANS ROTHENBERG (M) replik:  

Herr talman! Jag tackar Håkan Svenneling för att han tar upp Kina och fallet med Gui Minhai. Det är 

många fler som borde göra det. Jag tänker inte gräva 30 år tillbaka i tiden för att debattera med 

Håkan Svenneling. Det räcker faktiskt att hålla sig till nutid. Jag undrar om den kritik som Håkan 

Svenneling och Vänsterpartiet riktar mot Kina i fallet Gui Minhai och i många andra frågor är relevant 

att rikta även åt andra håll. Jag väntade med att trycka på replikknappen tills det var två sekunder 

kvar. Jag hade förväntat mig att Håkan Svenneling i sammanhanget när han fördömer skurkstater 

också skulle nämna Venezuela. Venezuela är inte en kommunistisk nation. Det är en anarkistisk 

nation, satt under förtryck av en socialistisk och ogiltig regim. Vad vill Håkan Svenneling och 

Vänsterpartiet göra för att bringa reda i det kaos som heter Venezuela?  

Anf. 30 HÅKAN SVENNELING (V) replik:  

Herr talman! Jag är mycket oroad över utvecklingen i Venezuela. Jag lyssnade på Konflikt på radion 

med Lotten Collin. Där gavs en mycket bra bild och beskrivning av vilken utveckling som Venezuela 

har haft under ganska lång tid. Venezuela är ett land där skillnaderna mellan fattiga och rika är 

enormt stora. Jag brukar kritisera de skillnader som finns i Sverige, men det går inte att jämföra dem 

med skillnaderna i Venezuela. I Venezuela har man en situation där man har haft politiker som har 

försökt att minska skillnaderna men inte alltid gjort det på det bästa sättet. Men problemet är att 

man fullständigt har lämnat demokratins väg. Det är det som oroar mig mest med utvecklingen i 

Venezuela. Vi ser hur mänskliga rättigheter kränks, och vi ser hur folket lider. Det finns inte mat, bröd 

och vatten till vanliga människor, och många människor befinner sig på flykt. Vi har fått en regional 

kris, och jag är grymt orolig över det. Det har dock ingen betydelse vilken partibeteckning den som 

styr Venezuela har. Oavsett vilken det är behöver omvärlden hjälpa till.  

Anf. 31 HANS ROTHENBERG (M) replik:  

Herr talman! Receptet för att åtgärda inkomstskillnader för Vänsterpartiet och för socialister världen 

över har sällan varit att göra fattiga rikare, utan det har varit att göra alla lika fattiga. Precis detta sker 

i Venezuela, med inflationsnivåer på tiotals miljoner procent. Skulle Håkan Svenneling vara beredd 

att ge de människor som flyr socialismens förtryck i Venezuela amnesti? Skulle han vara beredd att 

göra en handlingskraftig insats för de människorna?  

Anf. 32 HÅKAN SVENNELING (V) replik:  

Herr talman! Jag är beredd att göra en handlingskraftig insats för dem som lider i Venezuela. Exakt 

vad det är tror jag inte att jag är rätt person att uttala mig om, utan jag tror att man behöver titta på 

och fundera kring vad Sverige kan göra. Men att vi gör mer för att bry oss om det venezuelanska 

folket tror jag är otroligt viktigt. Vi ska inte bry oss om vilka som styr och om de är från ett högerparti 

eller ett vänsterparti; vi ska bry oss om folket. Folket i Venezuela lider just nu, och det behöver vi 

hjälpa till med. Den numera regionala krisen måste lösas.  


